


(Kraj a Město společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
Znění pozdějších předpisů, a § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
Znění pozdějších předpisů, následující smlouvu; 

ll. Úvod 

(1) Kraj a Město jsou veřejnými zadavateli ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) Zákona 
č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve Znění pozdějších předpisů, (dále jen 
,,Zákon“). 

(2) Smluvní strany v současné době připravují realizaci stavby „Úprava křižovatky Saská x 
Teplická, Děčín. Řešená úprava křižovatky se nachází v zastavěné oblasti města 
Děčín a to v ulici Saská a Teplická. Jedná se O úpravu větve křižovatky ulice Saská, 
kdy stávající větev neumožňovala nákladním automobilům ze směru Jílové odbočení 
směr Bělá. Stávající křižovatka byla pod nebezpečným úhlem, kdy nebyl zajištěný 
rozhled. Pro křižovatku byl již proveden návrh úpravy křižovatky. Po demolici 
přilehlého domu na p.p.č. 486 vznikl větší prostor pro vhodnější napojení komunikací 
Teplická a Saská. 
Specifikace stavby je uvedena níže v článku Ill. této smlouvy. Při provádění uvedené 
stavby bude dotčen majetek, který je ve výlučném vlastnictví Kraje, majetek, který je ve 
výlučném vlastnictví Města, a majetek třetích osob. Za třetí osoby se pro účely této 
smlouvy považují jiné právnické či fyzické osoby než je Kraj a Město. 

(3) Vzájmu dosažení maximální účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti při přípravě a 
realizaci stavby uvedené vodst. (2) tohoto článku se Smluvní strany dohodly na 
společném postupu při zadání veřejné Zakázky na stavební práce v podlimitním režimu, 
jejímž cílem bude výběr jediného zhotovitele této stavby. Kdosažení tohoto účelu 
uzavírají tuto smlouvu, která upravuje jejich vzájemná práva a povinnosti, jakož i vztahy 
k třetím osobám a současně stanoví způsob jednání jménem Smluvních stran. 

(4) Osobou oprávněnou jednat jménem Smluvních stran, a to způsobem stanoveným 
Zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské Zřízení), ve Znění pozdějších předpisů, je 
Kraj v rozsahu vymezeném touto smlouvou. 

(5) O obstarávání společných věcí dle této smlouvy se vyžaduje souhlas obou Smluvních 
stran, nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak. 

(6) Majetkem třetích osob ve smyslu odst. (2) tohoto článku se rozumí: 
- SO 402 Přeložka slaboproudých rozvodů vedení UPC 
- Děčín - úprava křižovatky Saská x Teplická, přeložka sdělovacích vedení CETIN a.s. 
- DC-DC4, Saská, Teplická, přeložka kVN, kNN 
Provedení nezbytných opatření na majetku třetích osob uvedeném výše projedná se 
třetími osobami (vlastníky dotčených staveb) a popř. zajistí jejich provedení, vždy ve 
smyslu platných právních předpisů Kraj. Náklady potřebné na realizaci přeložek, popř. 
provedení potřebných opatření hradí Kraj. Město se zavazuje Kraji nahradit takto 
vynaložené náklady, a to na základě jejich vyúčtování doručeného Městu, ve výši 50 %. 

Příslušný účetní doklad vystavený Krajem bude doložen fakturou zhotovitele. Lhůta 
splatnosti se sjednává na 30 dnů od jeho doručení Městu. 

III. Výchozí údaje 

strana 2/ 8



3'

I 

1,/

/ 

(1) Předmětem budoucí veřejné Zakázky na stavební práce zadávané v podlimitním režimu 
bude stavba ,,Uprava křižovatky Saská x Teplická, Děčín“ (dále jen ,,Dílo“). 
Specifikace Díla vyplývá Z projektové dokumentace ,,Uprava křižovatky Saská x 
Teplická, Děčín", zpracované V02/2019 pod č. Zakázky 295/17 obchodní firmou AZ 
CONSULT, spol. s r.o.. 

(2) Dílo se skládá Z těchto stavebních objektů, Z nichž: 
~ SO 101 Komunikace 
- SO 201 Opěrná Zed' 
- SO 301 Zatrubnění potoka 
se týká výlučně majetku Kraje a cena této části díla bude hrazena výlučně Krajem; 
- SO 102 Komunikace pro pěší 
- SO 401 Přeložka veřejného osvětlení 
- SO 801 Zeleň 
se týká výlučně majetku Města a cena této části díla bude hrazena výlučně Městem. 

- VON Vedlejší a ostatní náklady 
se týká majetku Kraje i majetku Města a cena této části díla bude zhotoviteli hrazena 
ve výši 50 % Krajem a ve výši 50 % Městem. 

- SO 402 Přeložka slaboproudých rozvodů vedení UPC 
- Děčín - úprava křižovatky Saská x Teplická, přeložka sdělovacích vedení CETIN 

a.s. 
- DC-DC4, Saská, Teplická, přeložka kVN, kNN 

se týká výlučně majetku třetích osob a cena této části díla bude zhotoviteli hrazena 
výlučně Krajem s tím, že Město následně Kraji uhradí náklady v souladu 
S ustanovením článku Il. odstavec (6) této smlouvy. 

(3) Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky na stavební práce činí dle kontrolního 
rozpočtu projektanta částku ve výši 8 777 213,89 Kč bez DPH, Z toho 
- předpokládaná hodnota podílu Kraje činí 6 087 518,32 Kč bez DPH, 
- předpokládaná hodnota podílu Města činí 911 252,80 Kč bez DPH, 
- předpokládaná hodnota prací na majetku třetích osob činí 1 778 442,77 Kč bez DPH. 
Veřejná Zakázka jako jeden celek bude zadána ve Zjednodušeném podlimitním řízení 
podle ustanovení § 3 písm. a) a § 53 Zákona. 

(4) Jednotlivé činnosti dle této smlouvy, jako 
- příprava zadávací dokumentace, 
- poskytnutí závazných textů smluv O dílo jako přílohy zadávací dokumentace, 
- odsouhlasení Zadávací dokumentace, 
- administrování zadávacího řízení na zhotovitele stavby, 
- účast na jednání hodnotící komise veřejné zakázky na zhotovitele stavby, 
- uzavření smlouvy o dílo S vybraným dodavatelem (zhotovitelem stavby), 
- vysoutěžení technického dozoru investora a koordinátora BOZP na celou stavbu 
budou Smluvními stranami vykonávány bezplatně, tedy bez jakýchkoli nároků na 
protiplnění Smluvní strany vykonávající určité činnosti dle této smlouvy vůči jiné Smluvní 
straně. Náklady, které vzniknou té kteréSmluvní straně vdůsledku plnění jejich 
povinností nebo využívání jejich práv Z této smlouvy, nese tato Smluvní strana. 

Strana 3/8



(5) 

(6) 

Smluvní strany se Zavazují poskytnout si bezplatně jakoukoli rozumně předpokládanou 
součinnost spojenou s předmětem plnění této smlouvy, spočívající Zejména v předložení 
potřebných dokumentů, jako poskytnutí závazných textů smluv O dílo tvořících přílohu 
Zadávací dokumentace, nebo přijetí potřebných rozhodnutí, jako odsouhlasení zadávací 
dokumentace a odsouhlasení výběru dodavatele (zhotovitele stavby) v zadávacím řízení, 
včetně účasti na kontrolních dnech v průběhu realizace Díla, potřebnou pro naplnění 
účelu této smlouvy, a to bezodkladně po výzvě kterékoliv Smluvní strany. 
Smluvní strany sjednávají způsob využití výše popsané stavby „Úprava křižovatky Saská 
x Teplická, Děčín“ po jejím dokončení takto: 

Objekt SO 101 Komunikace -je určen pro dopravní účel. 
Objekt SO 102 Komunikace pro pěší -je určen pro dopravní účel. 
SO 201 Opěrná Zed' -je určen pro Zabezpečení svahu a otevřeného koryta 
vodního toku. 
Objekt SO 301 Zatrubnění potoka -je určen pro převod místní vodoteče pod 
komunikací. 
Objekt SO 401 a SO 402 -je určen pro občanskou vybavenost. 
Objekt SO 801 Zeleň -je určen pro občanskou vybavenost. 

(7) Stavební objekty 

(1) 

(2) 

- SO101 Komunikace 
- SO 201 Opěrná Zeď 
- SO 301 Zatrubnění potoka 

zůstanou po dokončení výlučným majetkem Kraje; 

- SO 102 Komunikace pro pěší 
- SO 401 Přeložka veřejného osvětlení 
- SO 801 Zeleň 

zůstanou po dokončení ve výlučném vlastnictví Města, 

- SO 402 Přeložka slaboproudých rozvodů vedení UPC 
- Děčín - úprava křižovatky Saská x Teplická, přeložka sdělovacích vedení CETIN 

a.s. 
- DC-DC4, Saská, Teplická, přeložka kVN, kNN 

bude po dokončení převeden do vlastnictví třetích osob. 

IV. Předmět plnění 

Předmětem plnění je závazek Kraje činit veškerá právní jednání a úkony spojené se 
Zadáním veřejné Zakázky ve vztahu ktřetím osobám, a to zpracovat návrh Zadávací 
dokumentace, zajistit uveřejnění výzvy kpodání nabídek a zadávací dokumentace 
zakázky na svém profilu zadavatele (https://w\ıvw.eqordion.cz/nabidkaGORDlON 
/profilUsteckykra'|), a dále konat vsouladu s § 53 a § 54 Zákona. Kraj se zavazuje 
postupovat s odbornou a profesionální péčí a v zájmu Smluvních stran tak, aby nedošlo 
kporušování příslušných právních předpisů a aby Smluvním stranám jednáním Kraje 
nevznikly žádné nepředvídatelné náklady nebo škody. 
Zadávací dokumentace bude obsahovat, kromě náležitostí nutných k platnému zadání 
veřejné zakázky, i podmínku, že vybraný dodavatel je povinen uzavřít s každou Smluvní 
stranou samostatnou Smlouvu O dílo, jejíž závazný text dodá každá Smluvní strana před 
zahájením zadávacího řízení Kraji a bude jako příloha součástí Zadávací dokumentace. 
Předmětem každé samostatné smlouvy O dílo bude konkrétní část díla určená dle 
projektové dokumentace citované v čl. lll odst. (1), přičemž předměty děl Z obou smluv 
budou ve svém souhrnu představovat kompletní Dílo. Účastníkem smluv O dílo na straně 

strana 4 I 8



(3)

)

)

)

)

)

) 

zhotovitele bude ve všech případech vybraný dodavatel, na straně objednatele bude 
v případě části díla týkajícího se majetku Kraje a majetku třetích osob Kraj, v případě 
částí díla týkající se majetku Města je Objednatelem Město. 
V případě dodatečných stavebních prací (změna závazku ze smlouvy dle § 222 Zákona) 
na stavebních objektech uvedených včl. Ill odst. 7, na základě kterých bude třeba 
prodloužit termín plnění díla, musí být uzavřen dodatek, kterým bude termín plnění 
prodloužen, jak ke smlouvě mezi zhotovitelem a Městem, tak ke smlouvě mezi 
zhotovitelem a Krajem. 
Kraj zveřejní vRegistru smluv svoji smlouvu o dílo, uzavřenou na základě tohoto 
zadávacího řízení a veškeré její změny a dodatky, vsouladu se Zákonem o registru 
smluv. Město zveřejní vRegistru smluv svoji smlouvu O dílo, uzavřenou na základě 
tohoto zadávacího řízení a veškeré její Změny a dodatky, vsouladu se zákonem O 
registru smluv. 
V souladu s § 39 odst. 4 Zákona hodnotící komise provede posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek, přičemž platí, že vždy musí posoudit 
nabídku vybraného dodavatele. 
Zadávací řízení proběhne v souladu S § 279, odst. 2 a § 211, odst. 3 ZZVZ elektronicky 
na elektronickém nástroji Tender arena. 
Návrh Zadávací dokumentace je Kraj povinen předložit Městu k vyjádření a 
odsouhlasení. Město je povinno se k návrhu písemně vyjádřit ve lhůtě do 10 pracovních 
dnů od jeho předložení. Kraj neučiní kroky k Z"ahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 
bez předchozího písemného souhlasu Města. Vpřípadě, že Město bude mít knávrhu 
Zadávací dokumentace připomínky, je Kraj povinen se jimi věcně zabývat a 
odpovídajícím způsobem zapracovat do Zadávací dokumentace. Pokud Kraj nebude 
souhlasit s jednotlivými připomínkami, písemně a s řádným odůvodněním tyto připomínky 
odmítne. Kraj je povinen se s připomínkami Města vypořádat nejpozději do 20 pracovních 
dnů od jejich doručení Kraji. 
Zadavatel nebude po uveřejnění výzvy na profilu zadavatele odesílat výzvu pěti 
dodavatelům dle ustanovení § 53 odst. 1 Zákona. 
K hodnocení veřejné zakázky bude Krajem jmenována hodnotící komise skládající se Z 5 
členů, Ztoho Kraj jmenuje 3 členy, Město 2 členy. Každá Smluvní strana navrhne 
současně i stejný počet náhradníků. Alespoň jeden navržený člen komise Zčlenů 
jmenovaných každou Smluvní stranou musí mít příslušnou odbornost ve vztahu 
k předmětu veřejné Zakázky, a to Z oboru stavebnictví; totéž platí i pro jejich náhradníky. 
Hodnotící komise bude plnit i funkci komise pro otevírání nabídek a bude pověřena i 

posuzováním nabídek. Otevírání nabídek proběhne v sídle Kraje v souladu se Zákonem 
bezprostředně po skončení lhůty pro podání nabídek. Hodnotící komise je povinna 
vypracovat písemný protokol o otevírání nabídek, písemnou zprávu O hodnocení 
nabídek, písemné posouzení splnění podmínek účasti vzadávacím řízení a tyto musí 
podepsat všichni členové hodnotící komise. 

(10) Svýsledkem hodnocení hodnotící komise je Kraj povinen bezodkladně seznámit 
Město. Město je povinno se k výsledkům hodnocení vyjádřit ve lhůtě 5 pracovních dnů od 
jejich doručení. V případě souhlasu Města s výsledky hodnocení rozhodne Kraj o výběru 
dodavatele podle těchto výsledků. Pokud Město s předloženým hodnocením souhlasit 
nebude, je povinno sdělit Kraji podrobné důvody svého nesouhlasu a současně 
navrhnout další postup, a to: 
a) nové posouzení a hodnocení v případě, že hodnotící komise porušila postup 

stanovený Zákonem; pro nové posouzení a hodnocení nabídek bude ustavena nová 
hodnotící komise podle odst. (9) tohoto článku, přičemž platí, že do nové hodnotící 
komise nesmí být jmenován žádný člen nebo náhradník komise původní; nebo 

b) zrušení zadávacího řízení podle některého ustanovení § 127 Zákona. 

strana 5 I 8



Vpřípadě, že důvody nesouhlasu budou spočívat vporušení podmínek stanovených 
Zadávací dokumentací, je Kraj povinen akceptovat návrh (pokyn) Města. Pokud budou 
důvody nesouhlasu jiné, je O dalším postupu oprávněn rozhodnout Kraj. 

(11) Město bude rozhodnutím Kraje O výběru dodavatele vázáno a je povinno, po kladném 
rozhodnutí Radou Usteckého kraje a Radou města Děčín, svybraným dodavatelem 
uzavřít odpovídající smlouvu bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty zákazu uzavřít 
smlouvu podle § 246 Zákona. O uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu bude Kraj 
neprodleně písemně informovat Město. 

V. Trvání smlouvy 

(1)Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího uzavření až do doby 
splnění účelu této smlouvy a vypořádání všech závazků Z této smlouvy plynoucích. 

(2) Smluvní strany se zavazují vyvinout veškerou snahu ktomu, aby smlouvy s vybraným 
dodavatelem vybraným mohly být uzavřeny nejpozději do 30. 6. 2020. 

VI. Informační povinnost, odstoupení od smlouvy 

(1) Každá ze Smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 
pracovních dnů, informovat Ostatní Smluvní strany O jakýchkoli skutečnostech, které mají 
nebo mohou mít vliv na Zadání veřejné Zakázky. Informaci je možno učinit jakýmkoli 
prokazatelným způsobem, zejména písemně (to je i elektronicky). 

(2) Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit bez uvedení důvodu. Účinky 
odstoupení jsou ex nunc (ke dni odstoupení). Od smlouvy je odstoupeno okamžikem, kdy 
příslušný písemný projev vůle dojde ostatním Smluvním stranám. Smluvní strany jsou 
povinny splnit všechny povinnosti k finančnímu plnění dle této smlouvy, které k okamžiku 
odstoupení od smlouvy vznikly (byly vynaloženy, nebo třetí straně vzniklo právo na jejich 
vynaložení) a to bez ohledu na to, Zda k okamžiku odstoupení byly příslušné Smluvní 
straně vyúčtovány. Smluvní strany mohou svého výše uvedeného práva na odstoupení 
využít pouze do okamžiku, než bude zahájeno zadávací řízení. 

VII. Ostatní a závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní strany se tímto dohodly, že vzhledem ke skutečnosti, že Kraj je 

administrativně zodpovědný za přípravu Zadávací dokumentace a veškerá jednání a 
úkony spojené se zadávacím řízením, je za vznik škody či případnou sankcí od 
dozorového orgánu výlučně Zodpovědný Kraj, ledaže by dozorový orgán shledal 
porušení zákona vpřípadě zadávací dokumentace včásti navržené jinou Smluvní 
stranou. Vtakovém případě je tato navrhující Smluvní strana odpovědna v pomýru 
svého zavinění vedle Kraje. 

(2) Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků po dohodě 
obou Smluvních stran. 

(3) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnou platnou právní 
úpravou. 

vv 
(4) Kraj vysoutezí formou veřejných zakázek malého rozsahu na celé Dílo poskytovatele 

služby technického dozoru investora (TDS) a poskytovatele služby koordinátora BOZP. 
Nabídková cena bude zahrnovat poskytování služeb pro celé Dílo. Oba vysoutěžení 
poskytovatelé služeb budou Kraji fakturovat svoji práci. Kraj po skončení poskytování 
služeb vysoutěžených poskytovatelů připraví vyúčtování těchto prací a částku reálně 
vyfakturovanou (pokud je nižší) nebo částku maximálně do výše odpovídající 
nabídkové ceně TDS i koordinátorů BOZP přefakturuje na Město vprocentuálnim 
poměru hodnot podílů Smluvních stran na hodnotě veřejné zakázky (Díla). Příslušný 

strana 6/8









Náklady stavby celkem 
SO 101 Komunikace 

SO 102 
SO 201 
S0 301 
SO 401 
S0 402 
SO 801 
VON 

S0101 
S0101.1 

Komunikace 
Náhradní výsadba 

Komunikace pro pěší 
Opěrná zeď 
Zatrubnění potoka 
Přeložka veřejného osvětlení 
Přeložka slaboproudých rozvodů vedení UPC 
Zeleň 
Vedlejší a Ostatní náklady 

7 027 348,64 Kč 
3 289 700,08 Kč 
3 139 618,93 Kč 
130 081,15 Kč 
308 927,75 Kč 
949 515,39 Kč 

1 673 301,85 Kč 
231 449,82 Kč 
28 577,52 Kč 

177 875,23 Kč 
390 000,00 Kč 

8 503 091,85 Kč 
3 955 337,10 Kč 
3 798 938,91 Kč 
157 398,19 Kč 
371 382,58 Kč 

1 148 914,83 Kč 
2 024 695,24 Kč 
280 054,28 Kč 
34 578, Kč 
215 229,03 Kč 
471 900,00 Kč 

Kraj 
3 269 700,08 Kč 

949 516,39 Kč 
1 673 301,85 Kč 

195 000,00 Kč 

6 087 518,32 Kč 

ıvıësm UPC, cEı1N, ČEZ 

306 927,75 Kč 

731 449,82 Kč 

177 875,23 Kč 
195 000,00 Kč 

911252,8OKč 

28 577,52 Kč 

512 820,25 
1 237 045,00 

1 778 442,77 Kč 
VZ celkem 8 777 213,89 Kč


